
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ 

 

Số:417/QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hương Trà, ngày  05 tháng 4 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp  

nông thôn tiêu biểu thị xã Hƣơng Trà năm 2021 
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính 

phủ về khuyến công; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ 

Công Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn 

tiêu biểu; Thông tư số 14/2018/TT-BCT ngày 28 tháng 6 năm 2018 của Bộ Công 

thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 26/2014/TT-BCT; 

Căn cứ Kế hoạch số 273/KH-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2020 của UBND 

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn 

tiêu biểu tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2021; 

Căn cứ Kế hoạch số 936/KH-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2021 của UBND 

thị xã Hương Trà về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu 

biểu thị xã Hương Trà năm 2021; 

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế thị xã tại Tờ trình số 78/TTr-KT ngày                         

31 tháng 3 năm 2021 về việc thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu thị xã Hương Trà năm 2021; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thị xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu 

biểu thị xã Hương Trà năm 2021 gồm các ông, bà có tên sau: 

  1. Chủ tịch Hội đồng: 

  - Ông Nguyễn Duy Hùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã. 

  2. Phó Chủ tịch Hội đồng: 

  - Ông Trần Xuân Anh, Trưởng phòng Kinh tế thị xã. 

  3. Các Thành viên:     

  - Ông Hoàng Thắng, Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã, 

  - Ông Trần Đăng Quang, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã, 

  - Ông Nguyễn Xuân, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã, 

  - Bà Nguyễn Thị Hậu, Trưởng phòng Y tế thị xã, 

  - Bà Đào Thị Minh Hạnh, Chuyên viên phòng Kinh tế thị xã. 



Điều 2. Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu thị 

xã Hương Trà năm 2021 có nhiệm vụ: 

- Hướng dẫn các cơ sở công nghiệp nông thôn lập hồ sơ đăng ký sản phẩm 

tham gia bình chọn; tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu 

cấp thị xã; trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã phê duyệt kết quả bình chọn, 

quyết định công nhận và cấp Giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn 

tiêu biểu. 

- Thành lập Ban Giám khảo và Tổ chuyên môn giúp việc để tham mưu Hội 

đồng bình chọn hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ và sản phẩm đăng ký bình chọn, thực 

hiện các công việc liên quan đến công tác bình chọn sản phẩm công nghiệp nông 

thôn tiêu biểu. 

- Giải quyết các vướng mắc; xử lý kiến nghị và khiếu nại liên quan đến kết 

quả bình chọn. 

- Chủ tịch Hội đồng và Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ 

quan nơi công tác để điều hành các hoạt động của Hội đồng bình chọn. 

- Các Thành viên của Hội đồng bình chọn hoạt động theo chế độ kiêm 

nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

- Hội đồng bình chọn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng bình chọn từ nguồn vốn sự nghiệp 

khuyến công năm 2021 do Sở Công Thương phân bổ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, 

Trưởng phòng Nội vụ thị xã, Trưởng phòng Kinh tế thị xã, Thủ trưởng các cơ quan 

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:                                                                          CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- Sở Công thương;                                                                              
- CT, các PCT UBND thị xã;                                                                       
- LĐVP, CVKT; 

- Lưu: VT, NV. 

                         
                  Hà Văn Tuấn 

 

 

 

 

                

 

 

 

                                                                                                  
 

 

                           



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-06T15:15:28+0700




